



COMUNE DI CASTELLANA GROTTTE
Città Metropolitana di Bari

SETTORE VI

MANUTENZIONI - SERVIZI - SUAP

DETERMINAZIONE N. 60 del 14/03/2018

Raccolta Ufficiale

N. 591

Del 11/10/2018

OGGETTO: Lavori di fornitura e posa in opera di nuovo Gruppo Anticendio collocato in idonea struttura in lamiera coibentata; ripristino impianto di rilevazione a protezione dell' immobile destinato a "Fondazione Viterbo" sito in Largo Caduti Castellanesi. Art.36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n..50/2016. IMPEGNO DI SPESA- Affidamento lavori alla ditta VI.MA. Impianti Mediterraneo S.r.l. **COD. CIG: ZD322CBED3.**

IL RESPONSABILE

PREMESSO:

CHE in data 14.03.2018 è stata inoltrata PEC al Comando Provinciale del VVF di Bari da parte di questo Settore VI, con la quale l'immobile ubicato in Largo Caduti Castellanesi, e denominato " Fondazione Viterbo", allo stato risulta inutilizzato, non accessibile, nelle more dell'esecuzione di lavori di manutenzione straordinaria (impianto Anticendio);

CHE con determina n. 12 del 16.01.2018, questo Settore VI ha incaricato il Dott. Ing. Franco Latrofa per quanto attiene il rinnovo del C.P.I. riferito all'immobile comunale denominato "Fondazione Viterbo";

CHE non è stato possibile redigere il rinnovo del C.P.I. (Certificato Prevenzione Incendi) al predetto immobile, in quanto la stazione pompe anticendio, centrale di rilevazione fumi e comunicazione allarme è fuori uso, pertanto è necessario intervenire con urgenza presso l' impianto per i lavori come di seguito riportati, al fine di garantire la pubblica incolumità dei fruitori della Fondazione;

CHE dal sopralluogo è emerso la necessità di intervenire come segue:

1	Fondazione "Silvia Viterbo" – Castellana Grotte (Ba)			
1.B A 01.55a	Fornitura e Posa in opera di: Gruppo di pressurizzazione anticendio a norme UNI EN12845 UNI 10779, tipo installazione Sottobattente composto da 1 Elettropompa e 1 pompa pilota come di seguito specificato:	Pz.	01	€ 5.283,00

	<p>N. 1 GR.EN E+PJ 32-200/2 5.5+1,1, con motore asincrono trifase chiuso auto ventilato esternamente con rotore a gabbia IP55; N. 1 Quadro di allarmi base (A e B EN12845); N.1 kit Asp EN DN50/65 Q.mqx 23 c/leva; N. 1 Flussimetro lettura rinviata DN 40 MC/h 32; N. 1 Kit mis. port. completo DN40-40 1P dritto.</p> <p>Punto di lavoro: Q 5 m3/h H 47 m.c.a. Dimensioni: L= 1060 mm; P= 1059 mm; H= 1390 mm Funzionamento: l'elettropompa pilota viene avvisata ed arrestata automaticamente mediante un pressostato e mantiene in pressione il circuito antincendio. In caso di caduta della pressione nel circuito non compensabile dalla limitata portata della elettropompa pilota, si avvia l'elettropompa principale. La pompa principale è ad avviamento automatico e spegnimento manuale tramite interruttore posto sul relativo quadro di comando , come previsto dalla UNI EN 12845. Solo nel caso di gruppi al servizio esclusivo di impianti ed idranti secondo UNI10779, è possibile lo spegnimento automatico delle pompe principali , secondo i criteri previsti da UNI10779.</p>			
1.2 E 10.08	<p>Fornitura e Posa in opera di: n° 1 copertura in ferro tubolare zincato avente per i pilastri e gli arcarecci le dimensioni di 80x40x3 mm</p>	Kg.610	€ 4,00	€ 2.440,00
1.3 E10.10	<p>Zincatura a caldo di opere in ferro mediante immersione in bagno di zinco fuso</p>	Kg.610	€ 1,47	€ 896,70
1.4 E 07.10b	<p>Fornitura e Posa in opera di: Pannello dotato di doppio supporto metallico (interno-esterno) in lamiera metallica ricavata mediante profilatura da nastri in acciaio conforme alla norma EN 10147 tipo Fe E 250 G, zincato a caldo con procedimento Sendzimir e calcolata secondo le istruzioni CNR 10022/84 e raccomandazioni AIPPEG; - riempimento fra i supporti in schiuma polisocianurata (PIR) additivata con ritardanti di fiamma per la classificazione in classe I, densità media 35-40 kg/m³ e contenuto minimo di celle chiuse pari a non meno di 95 - 98 %; - preverniciatura poliesteri per esterni per la lamiera a vista esterna; - preverniciatura poliesteri per interni per la lamiera a vista interna; spessore da 80 mm Verniciato bianco, classe di reazione al fuoco I</p>	Mq 33	€ 54,97	€ 1.814,01
1.5 E 10.08 E 10.10	<p>Fornitura e Posa in opera di: Angolare zincato e verniciato da posizionare lateralmente ai muri per appoggio lamiera coibentate</p>	Kg. 80	€ 4,47	€ 357,60
1.6 E 09.03e	<p>Fornitura e Posa in opera di : Grondaia completa di tubo di raccolta acqua del tipo metallico in lamiera verniciata D100 mm</p>	ml.6	€ 15,65	€ 93,90
1.7 EL 05.08e	<p>Fornitura e Posa in opera di : Plafoniera IP 65 2 x 36 W da montare una internamente e una esternamente al locale con modulo di emergenza 1h di autonomia su un tubo fluorescente (in alternativa lampade separate)</p>	Pz.2	€ 244,01	€ 488,02
1.8 EL 06.06c	<p>Fornitura e Posa in opera di: Doppia presa UNEL e Bivalente 10/16A in vista IP5X completa di cassetta PVC da esterno</p>	Pz. 1	€ 44,16	€ 44,16
1.9	<p>Fornitura e Posa in opera di: Centrale Convenzionale di Rivelazione fino a 4 zone completa di n. 2 batterie</p>	Pz.1	€ 650,00	€ 650,00
TOTALE CON SOSTITUZIONE DELL'INTERO GRUPPO ANTINCENDIO (€ 5.283,00 + € 6.784,39) COMPRESI GLI ONERI PER LA SICUREZZA		€ 12.067,39		
IVA 10%		€ 1.206,74		

TOTALE COMPLESSIVO	€ 13.274,13
Considerato che, nella fattispecie, verranno eseguite opere che non rientrano nelle modifiche di cui all'allegato IV del DM 7 agosto 2012, ma rientrando nella casistica di cui punto 7 dell'art. 4 dello stesso decreto in quanto non comportano aggravio delle preesistenti condizioni di esercizio, sarà necessaria la presentazione di una SCIA (ai sensi dell'art.4 del DPR01/08/2011 n 151) asseverazione a firma di tecnico abilitato, relazione tecnica ed elaborati grafici, nonché le certificazioni e le dichiarazioni necessarie	€ 2.000,00 + iva 22% + cassa 4%
Totale prestazione professionale	€ 2.520,00
TOTALE CON SCIA	€ 15.794,13

RITENUTO, pertanto, necessario assumere un impegno di spesa di complessivi **€ 15.794,13** così come sopra evidenziato, per provvedere all'esecuzione dei lavori e al relativo pagamento degli stessi lavori;

Letta la Circolare dell'ANAC avente ad oggetto: Linee guida n. 4, di attuazione del D.Lgs 18.04.2016 n.50, recanti: "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici" approvate dal Consiglio dell'Autorità con Delibera n.1097 del 26.10.2016 e aggiornate con delibera del Consiglio n. 206 del 01.03.2018, ed in particolare il punto 4.3.1;

Considerato che le linee guida pubblicate dalla Autorità in parola trovano piena applicazione nei contenuti e nelle forme espresse nel presente Atto;

Verificati il possesso da parte della Ditta selezionata dei requisiti di carattere generale di cui all'art.80 del Codice dei Contratti Pubblici e di quelli di carattere speciale richiesti da questa Determina a Contrarre;

Visto l'art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa;

Viste le vigenti disposizioni di legge in materia;

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti locali;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

DI AFFIDARE i lavori in premessa riportati alla Ditta VI.MA. Impianti Mediterraneo S.r.l. da Castellana Grotte, per l'importo di € 15.794,13 oneri per la sicurezza ed I.V.A. come per legge compresa;

DI ASSUMERE un impegno di spesa di complessivi € 15.794,13 I.V.A. come per legge e oneri per la sicurezza compresi, per poter provvedere al pagamento dei lavori di cui trattasi realizzati in regime di urgenza;

DI IMPUTARE la spesa di € 15.794,13 sul Bilancio 2018, al **Cap 224.02** Codice SIOPE 1311 epigrafato: *Manutenzione impianti antincendio – prestazioni di Servizio OO.UU.*;

DI LIQUIDARE la relativa la spesa, con separato atto Determinativo, previa attestazione sulla fattura, da parte del Responsabile del Settore, della regolarità della prestazione e la rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite, a seguito di verifica della buona esecuzione degli interventi ed alla contabilizzazione degli stessi, espletati nel rispetto dei prezzi unitari convenuti, giusta art. 184 del D.Lgs. n.267/2000;

DI DARE ATTO, in relazione alla normativa introdotta dal D.Lgs. 231/2002, che alla liquidazione della fattura si provvederà nei termini di 60 giorni dalla data di ricezione della stessa;

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all'Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all'indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell'art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000.

Il Responsabile del Settore VI
f.to Onofrio Simone

Visto ai sensi dell'art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 07/08/2018 si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.

Visto ai sensi dell'art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 07/08/2018 si attesta la regolarità contabile.

consegnata in data 24/07/2018

IMP. 760/2018

il Responsabile del Settore Finanziario
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n. 1508

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all'albo pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione
f.to dott. Cosimo Cardone

Castellana Grotte, 11/10/2018